ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /UBND-TTr

V/v thực hiện Kết luận thanh tra số

77/KL-TTr ngày 08/02/2021 của

Chánh thanh tra tỉnh Điện Biên

Tuần Giáo, ngày      tháng 3 năm 2021

Kính gửi:

- Văn phòng HĐND-UBND huyện;

- Phòng Tài chính-Kế hoạch huyện;

- Phòng Giáo dục & Đào tạo huyện;

- Phòng Kinh tế &Hạ tầng huyện;

- Phòng Nông nghiệp & PTNT huyện;

- Ban quản lý các công trình huyện;

- Thanh tra huyện.

Thực hiện Kết luận thanh tra số 77/KL-TTr ngày 08/02/2021 của Chánh

thanh tra tỉnh Điện Biên về công tác quản lý, sử dụng ngân sách trên địa bàn

huyện Tuần Giáo; Quyết định số 07/QĐ-TTr ngày 08/02/2021 của Chánh thanh

tra tỉnh Điện Biên về việc xử lý kinh tế qua thanh tra.

UBND huyện Tuần Giáo có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu Văn phòng HĐND-UBND, Phòng Tài chính-Kế hoạch, Phòng

Giáo dục và đào tạo, Phòng Kinh tế & Hạ tầng, Phòng Nông nghiệp & PTNT,

Ban quản lý các công trình huyện

- Khẩn trương thu hồi số tiền sai phạm chưa thực hiện theo Phụ biểu giá

trị sai phạm tại Kết luận thanh tra số 77/KL-TTr, nộp vào Tài khoản tạm giữ của

Thanh tra tỉnh Điện Biên, hoàn thành trước ngày 29/3/2021.

- Tổ chức họp kiểm điểm xem xét trách nhiệm đối với tập thể và cá nhân

của đơn vị mình liên quan đến các khuyết điểm, vi phạm đã nêu tại Kết luận

thanh tra số 77/KL-TTr, hoàn thành trước ngày 29/3/2021.

- Ban quản lý các công trình huyện thực hiện việc giảm trừ qua nghiệm

thu, thanh toán số tiền 31.717.000 đồng, là số tiền sai phạm qua thanh tra tại

công trình vỉa hè khối Tân Thủy.

- Báo cáo bằng văn bản kết quả thực hiện những nội dung trên, gửi kèm

theo bản pho to chứng từ nộp tiền, biên bản họp của đơn vị, biên bản kiểm

điểm của tập thể, cá nhân gửi về UBND huyện qua Thanh tra huyện trước

ngày 29/3/2021.

2. Giao Thanh tra huyện

 Chủ động theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị thực hiện; tổng hợp báo

cáo kết quả thực hiện kết luận thanh tra của UBND huyện và gửi về Văn phòng

HĐND-UBND trước ngày 30/3/2021.

2

Nhận được Công văn này, yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển

khai thực hiện, đảm bảo nội dung và thời gian theo yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-03-18T17:32:37+0700

		2021-03-19T06:58:28+0700

		2021-03-19T06:58:44+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-03-19T06:58:57+0700